
 

Universidad Nacional de Concepción 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y TECNOLÓGICAS 

DIRECCIÓN ACADÉMICA 
 

 

HORARIO DE EXÁMENES FINALES. 1º CURSO 1º SEMESTRE 
CARRERA: INGENIERÍA CIVIL  

PRIMERA OPORTUNIDAD.  JULIO 2022 
 

 

  
SEGUNDA OPORTUNIDAD. JULIO 2022 

 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 

Lunes 18 de julio Física I Lic. Luis María Medina Heyn Lic. Evelyn María Paredes Irala 08:00 

Miércoles 20 de julio 
Introducción a la 

Ingeniería 
Ing. César Ruiz Díaz Martínez Ing. Emilio José Pavón Ledesma 

08:00 

Viernes 22 de julio Computación I Mg. María Teresa Martínez de Wood Ing. Inf. Ricardo Daniel Escobar Torres 08:00 

Martes 26 de julio Cálculo I Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto Mg. María Teresa Martínez de Wood 08:00 

Jueves 28 de julio Geometría I Mg. Eduardo Antonio Fernández Escobar MSc. Pedro Alberto Villalba Sosa 08:00 

 
 

TERCERA OPORTUNIDAD. NOVIEMBRE 2022 
FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 

Lunes 14 de noviembre Física I Lic. Luis María Medina Heyn Lic. Evelyn María Paredes Irala 08:00 

Miércoles 16 de noviembre 
Introducción a la 

Ingeniería 
Ing. César Ruiz Díaz Martínez Ing. Emilio José Pavón Ledesma 

08:00 

Viernes 18 de noviembre Computación I Mg. María Teresa Martínez de Wood Ing. Inf. Ricardo Daniel Escobar Torres 08:00 

Martes 22 de noviembre Cálculo I Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto Mg. María Teresa Martínez de Wood 08:00 

Jueves 24 de noviembre Geometría  I Mg. Eduardo Antonio Fernández Escobar MSc. Pedro Alberto Villalba Sosa 08:00 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 

Lunes 04 de julio Física I Lic. Luis María Medina Heyn Lic. Evelyn María Paredes Irala 08:00 

Miércoles 06 de julio 
Introducción a la 

Ingeniería 
Ing. César Ruiz Díaz Martínez Ing. Emilio José Pavón Ledesma 

08:00 

Viernes 08 de julio Computación I Mg. María Teresa Martínez de Wood Ing. Inf. Ricardo Daniel Escobar Torres 08:00 

Martes 12 de julio Cálculo I Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto Mg. María Teresa Martínez de Wood 08:00 

Jueves 14 de julio Geometría I Mg. Eduardo Antonio Fernández Escobar MSc. Pedro Alberto Villalba Sosa 08:00 



 

Universidad Nacional de Concepción 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y TECNOLÓGICAS 

DIRECCIÓN ACADÉMICA 
 

 

 
HORARIO DE EXÁMENES FINALES. 2º CURSO 3º SEMESTRE 

CARRERAS: INGENIERÍA CIVIL  

 PRIMERA OPORTUNIDAD. JULIO 2022  
 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 

Miércoles 06 de julio Probabilidad y Estadísticas I Prof. Dr. Jorge Daniel Mello Román Lic. Luis María Medina Heyn 08:00 

Jueves 07 de julio Materiales de Obras Civiles Ing. Jorge Elías Sanz Cabrera Ing. Mirta Adriana Ramírez Maldonado 15:00 

Sábado 09 de julio Física III Mg. Nelson Andrés Valdez Velázquez Lic. Luis María Medina Heyn 08:00 

Jueves 14 de julio Cálculo III MSc. Pedro Alberto Villalba Sosa Mg. Eduardo Antonio Fernández Escobar 08:00 

Sábado 16 de julio Estática Ing. Mirta Adriana Ramírez Maldonado Ing. Jorge Elías Sanz Cabrera 08:00 

 
SEGUNDA OPORTUNIDAD. AGOSTO – JULIO 2022 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 

Miércoles 20 de julio Probabilidad y Estadísticas I Prof. Dr. Jorge Daniel Mello Román Lic. Luis María Medina Heyn 08:00 

Jueves 21 de julio Materiales de Obras Civiles Ing. Jorge Elías Sanz Cabrera Ing. Mirta Adriana Ramírez Maldonado 14:00 

Sábado 23 de julio Física III Mg. Nelson Andrés Valdez Velázquez Lic. Luis María Medina Heyn 08:00 

Jueves 28 de julio Cálculo III MSc. Pedro Alberto Villalba Sosa Mg. Eduardo Antonio Fernández Escobar 08:00 

Sábado 30 de julio Estática Ing. Mirta Adriana Ramírez Maldonado Ing. Jorge Elías Sanz Cabrera 08:00 

 
 

TERCERA OPORTUNIDAD. NOVIEMBRE 2022 
FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 

Miércoles 16 de noviembre Probabilidad y Estadísticas I Prof. Dr. Jorge Daniel Mello Román Lic. Luis María Medina Heyn 08:00 

Jueves 17 de noviembre Materiales de Obras Civiles Ing. Jorge Elías Sanz Cabrera Ing. Mirta Adriana Ramírez Maldonado 14:00 

Sábado 19 de noviembre Física III Mg. Nelson Andrés Valdez Velázquez Lic. Luis María Medina Heyn 08:00 

Jueves 24 de noviembre Cálculo III MSc. Pedro Alberto Villalba Sosa Mg. Eduardo Antonio Fernández Escobar 08:00 

Sábado 26 de noviembre   Estática Ing. Mirta Adriana Ramírez Maldonado Ing. Jorge Elías Sanz Cabrera 08:00 
 

 
 

 
 

 
 

  



 

Universidad Nacional de Concepción 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y TECNOLÓGICAS 

DIRECCIÓN ACADÉMICA 
 

 

HORARIO DE EXÁMENES FINALES. 3º CURSO 5º SEMESTRE 
CARRERA: INGENIERÍA CIVIL  

 

PRIMERA OPORTUNIDAD.  JULIO 2022  
 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 

Martes 05 de julio Mecánica de Materiales II Ing. Emilio José Pavón Ledesma Ing. Arsenio Silverio Domínguez Chávez 13:00 

Sábado 09 de julio Geotecnia I Ing. Julio César Bareiro Montiel Lic. Carlos Demetrio Mieres Domínguez 08:00 

Lunes 11 de julio Topografía Lic. Carlos Demetrio Mieres Domínguez Ing. Julio César Bareiro Montiel 09:00 

Miércoles 13 de julio Hidráulica I Ing. César Ruiz Díaz Martínez Ing. Emilio José Pavón Ledesma 10:00 

Sábado 16 de julio Estructuras II Ing. Hermann Rigoberto Segovia Lohse Ing. Julio César Bareiro Montiel 08:00 

 

SEGUNDA OPORTUNIDAD. JULIO 2022 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 

Martes 19 de julio Mecánica de Materiales II Ing. Emilio José Pavón Ledesma Ing. Arsenio Silverio Domínguez Chávez 13:00 

Sábado 23 de julio Geotecnia I Ing. Julio César Bareiro Montiel Lic. Carlos Demetrio Mieres Domínguez 08:00 
Lunes 25 de julio Topografía Lic. Carlos Demetrio Mieres Domínguez Ing. Julio César Bareiro Montiel 09:00 

Miércoles 27 de julio Hidráulica I Ing. César Ruiz Díaz Martínez Ing. Emilio José Pavón Ledesma 10:00 
Sábado 30 de julio Estructuras II Ing. Hermann Rigoberto Segovia Lohse Ing. Julio César Bareiro Montiel 08:00 

 

TERCERA OPORTUNIDAD. NOVIEMBRE 2022 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 

Martes 15 de noviembre Mecánica de Materiales II Ing. Emilio José Pavón Ledesma Ing. Arsenio Silverio Domínguez Chávez 13:00 

Sábado 19 de noviembre Geotecnia I Ing. Julio César Bareiro Montiel Lic. Carlos Demetrio Mieres Domínguez 08:00 

Lunes 21 de noviembre Topografía Lic. Carlos Demetrio Mieres Domínguez Ing. Julio César Bareiro Montiel 09:00 

Miércoles 23 de noviembre Hidráulica I Ing. César Ruiz Díaz Martínez Ing. Emilio José Pavón Ledesma 10:00 

Sábado 26 de noviembre Estructuras II Ing. Hermann Rigoberto Segovia Lohse Ing. Julio César Bareiro Montiel 08:00 

 

 
 
 



 

Universidad Nacional de Concepción 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y TECNOLÓGICAS 

DIRECCIÓN ACADÉMICA 
 

 

HORARIO DE EXÁMENES FINALES. 4º CURSO 7º SEMESTRE 
CARRERA: INGENIERÍA CIVIL  

PRIMERA OPORTUNIDAD.  JULIO 2022  
 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 

Lunes 04 de julio Hidráulica II Ing. Ivann Rodrigo Ferreira Silvero Ing. César Ruiz Díaz Martínez 11:00 

Martes 05 de julio Electrotecnia e Inst. Eléctricas Ing. Diego Fernando Velázquez Guachiré Mg. Nelson Andrés Valdez Velázquez 09:00 

Viernes 08 de julio Vías de Comunicación I Ing. Arsenio Silverio Domínguez Chávez Ing. Pedro Manuel Cañete Ott 14:00 

Lunes 11 de julio Construcciones II Ing. César Ruiz Díaz Martínez Ing. Ivann Rodrigo Ferreira Silvero 15:00 
Martes 12 de julio Contabilidad Mg. Ángel Leonardo Leguizamón CPN. Sintia Liza Oporto Ortiz 14:00 

Viernes 15 de julio Optativa I (Inglés I) Lic. Jennifer Wood de Cáceres Mg. María Josefina Ovelar Vda de Benítez 08:00 

Sábado 16 de julio Hormigón Armado I Ing. Pedro Manuel Cañete Ott Ing. Arsenio Silverio Domínguez Chávez 08:00 

SEGUNDA OPORTUNIDAD. JULIO 2022 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 

Lunes 18 de julio Hidráulica II Ing. Ivann Rodrigo Ferreira Silvero Ing. César Ruiz Díaz Martínez 11:00 

Martes 19 de julio Electrotecnia e Inst. Eléctricas Ing. Diego Fernando Velázquez Guachiré Mg. Nelson Andrés Valdez Velázquez 09:00 

Viernes 22 de julio Vías de Comunicación I Ing. Arsenio Silverio Domínguez Chávez Ing. Pedro Manuel Cañete Ott 14:00 

Lunes 25 de julio Construcciones II Ing. César Ruiz Díaz Martínez Ing. Ivann Rodrigo Ferreira Silvero 15:00 

Martes 26 de julio Contabilidad Mg. Ángel Leonardo Leguizamón CPN. Sintia Liza Oporto Ortiz 14:00 

Viernes 29 de julio Optativa I (Inglés I) Lic. Jennifer Wood de Cáceres Mg. María Josefina Ovelar Vda de Benítez 08:00 

Sábado 30 de julio Hormigón Armado I Ing. Pedro Manuel Cañete Ott Ing. Arsenio Silverio Domínguez Chávez 08:00 

TERCERA OPORTUNIDAD. NOVIEMBRE 2022 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 

Lunes 14 de noviembre Hidráulica II Ing. Ivann Rodrigo Ferreira Silvero Ing. César Ruiz Díaz Martínez 11:00 

Martes 15 de noviembre Electrotecnia e Inst. Eléctricas Ing. Diego Fernando Velázquez Guachiré Mg. Nelson Andrés Valdez Velázquez 09:00 

Viernes 18 de noviembre Vías de Comunicación I Ing. Arsenio Silverio Domínguez Chávez Ing. Pedro Manuel Cañete Ott 14:00 

Lunes 21 de noviembre Construcciones II Ing. César Ruiz Díaz Martínez Ing. Ivann Rodrigo Ferreira Silvero 15:00 

Martes 22 de noviembre Contabilidad Mg. Ángel Leonardo Leguizamón CPN. Sintia Liza Oporto Ortiz 14:00 

Viernes 25 de noviembre Optativa I (Inglés I) Lic. Jennifer Wood de Cáceres Mg. María Josefina Ovelar Vda de Benítez 08:00 

Sábado 26 de noviembre Hormigón Armado I Ing. Pedro Manuel Cañete Ott Ing. Arsenio Silverio Domínguez Chávez 08:00 



 

Universidad Nacional de Concepción 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y TECNOLÓGICAS 

DIRECCIÓN ACADÉMICA 
 

 

 
HORARIO DE EXÁMENES FINALES. 5º CURSO 9º SEMESTRE 

CARRERA: INGENIERÍA CIVIL  
PRIMERA OPORTUNIDAD.  JULIO 2022  

 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 

Lunes 04 de julio Construcciones III Ing. Ivann Rodrigo Ferreira Silvero Ing. Jorge Elías Sanz Cabrera 08:00 

Jueves 07 de julio Optativa III Ing. Jorge Elías Sanz Cabrera Ing. Ivann Rodrigo Ferreira Silvero 11:00 
Viernes 08 de julio Vías de Comunicación III Ing. Gustavo Aníbal Alarcón Arredondo Ing. Arsenio Silverio Domínguez Chávez 08:00 
Sábado 09 de julio Programación y Control de Obra Ing. Irma Laura Giménez Brítez Ing. Fátima Alexandra Abente Galeano 08:00 

Miércoles 13 de julio Hidrotecnia II Ing. Arsenio Silverio Domínguez Chávez Ing. César Ruiz Díaz Martínez 14:00 

Jueves 14 de julio Administración de Empresas CPN. Sintia Liza Oporto Ortiz Mg. Ángel Leonardo Leguizamón 14:00 

Sábado 16 de julio Gestión de Calidad Ing. Fátima Alexandra Abente Galeano Ing. Irma Laura Giménez Brítez 11:00 

SEGUNDA OPORTUNIDAD. JULIO 2022 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 

Lunes 18 de julio Construcciones III Ing. Ivann Rodrigo Ferreira Silvero Ing. Jorge Elías Sanz Cabrera 08:00 
Jueves 21 de julio Optativa III Ing. Jorge Elías Sanz Cabrera Ing. Ivann Rodrigo Ferreira Silvero 11:00 
Viernes 22 de julio Vías de Comunicación III Ing. Gustavo Aníbal Alarcón Arredondo Ing. Arsenio Silverio Domínguez Chávez 08:00 
Sábado 23 de julio Programación y Control de Obra Ing. Irma Laura Giménez Brítez Ing. Fátima Alexandra Abente Galeano 08:00 

Miércoles 27 de julio Hidrotecnia II Ing. Arsenio Silverio Domínguez Chávez Ing. César Ruiz Díaz Martínez 14:00 

Jueves 28 de julio Administración de Empresas CPN. Sintia Liza Oporto Ortiz Mg. Ángel Leonardo Leguizamón 14:00 

Sábado 30 de julio Gestión de Calidad Ing. Fátima Alexandra Abente Galeano Ing. Irma Laura Giménez Brítez 11:00 

TERCERA OPORTUNIDAD. NOVIEMBRE 2022 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 

Lunes 14 de noviembre Construcciones III Ing. Ivann Rodrigo Ferreira Silvero Ing. Jorge Elías Sanz Cabrera 08:00 

Jueves 17 de noviembre Optativa III Ing. Jorge Elías Sanz Cabrera Ing. Ivann Rodrigo Ferreira Silvero 11:00 

Viernes 18 de noviembre Vías de Comunicación III Ing. Gustavo Aníbal Alarcón Arredondo Ing. Arsenio Silverio Domínguez Chávez 08:00 

Sábado 19 noviembre Programación y Control de Obra Ing. Irma Laura Giménez Brítez Ing. Fátima Alexandra Abente Galeano 08:00 
Miércoles 23 de noviembre Hidrotecnia II Ing. Arsenio Silverio Domínguez Chávez Ing. César Ruiz Díaz Martínez 14:00 

Jueves 24 de noviembre Administración de Empresas CPN. Sintia Liza Oporto Ortiz Mg. Ángel Leonardo Leguizamón 14:00 

Sábado 26 de noviembre Gestión de Calidad Ing. Fátima Alexandra Abente Galeano Ing. Irma Laura Giménez Brítez 11:00 
 



Universidad Nacional de Concepción 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y TECNOLÓGICAS 

DIRECCIÓN ACADÉMICA 
 

HORARIO DE EXÁMENES FINALES 
CARRERA: LICENCIATURA EN MATEMATICAS APLICADAS 

PRIMERA OPORTUNIDAD. JULIO 2022 

SEGUNDA OPORTUNIDAD. JULIO 2022 

FECHA ASIGNATURA CURSO PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 
Martes 19 de julio Investigación Operativa I 3° Mg. Evelyn María Paredes Irala Prof. Dr. Jorge Daniel Mello Román 08:00 

Miércoles 20 de julio Ecuaciones Diferenciales 3° MSc. Aníbal Luciano Torres González Lic. Osvaldo Ramón Rodríguez Centurión 08:00 

Álgebra II 2° Mg. María Teresa Martínez de Wood Lic. Pedro Nelson Cáceres Recalde 13:00 

Jueves 21 de julio Teoría de Números 4° MSc. Pedro Alberto Villalba Sosa Mg. Eduardo Antonio Fernández Escobar 08:00 

Viernes 22 de julio Geometría II 2° Lic. Osvaldo Ramón Rodríguez Centurión Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto 16:00 

 Técnica de Minería de Datos 4° Prof. Dr. Jorge Daniel Mello Román Mg. María Teresa Martínez de Wood 08:00 

Lunes 25 de julio Cálculo III 2° Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto MSc. Pedro Alberto Villalba Sosa 16:00 

 

Jueves 28 de julio 

Análisis Numérico 3° Lic. Pedro Nelson Cáceres Recalde Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto 08:00 

Probabilidad y Estadísticas I 2° Lic. Pedro Nelson Cáceres Recalde Lic. Luis María Medina Heyn 16:00 
Teoría de la Medida e Integración 4° Mg. Eduardo Antonio Fernández Escobar MSc. Pedro Alberto Villalba Sosa 08:00 

Viernes 29 de julio Optativa I 4° Lic. Jennifer Wood de Cáceres Mg. María Josefina Ovelar Vda de Benítez 08:00 

Sábado 30 de julio Análisis Real 3° Prof. Dr. César Darío Cabrera Oviedo Mg. Evelyn María Paredes Irala 08:00 

 

 

FECHA ASIGNATURA CURSO PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 
Martes 05 de julio Investigación Operativa I 3° Mg. Evelyn María Paredes Irala Prof. Dr. Jorge Daniel Mello Román 08:00 

Miércoles 06 de julio Ecuaciones Diferenciales 3° MSc. Aníbal Luciano Torres González Lic. Osvaldo Ramón Rodríguez Centurión 08:00 

Álgebra II 2° Mg. María Teresa Martínez de Wood Lic. Pedro Nelson Cáceres Recalde 13:00 

Jueves 07 de julio Teoría de la Medida e Integración 4° Mg. Eduardo Antonio Fernández Escobar MSc. Pedro Alberto Villalba Sosa 08:00 

Viernes 08 de julio Geometría II 2° Lic. Osvaldo Ramón Rodríguez Centurión Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto 16:00 

Técnica de Minería de Datos 4° Prof. Dr. Jorge Daniel Mello Román Mg. María Teresa Martínez de Wood 15:00 

Lunes 11 de julio Cálculo III 2° Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto MSc. Pedro Alberto Villalba Sosa 16:00 

 

Jueves 14 de julio 

Probabilidad y Estadísticas I 2° Lic. Pedro Nelson Cáceres Recalde Lic. Luis María Medina Heyn 16:00 

Análisis Numérico 3° Lic. Pedro Nelson Cáceres Recalde Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto 08:00 

Teoría de Números 4° MSc. Pedro Alberto Villalba Sosa MSc. Pedro Alberto Villalba Sosa 08:00 

Viernes 15 de julio Optativa I 4° Lic. Jennifer Wood de Cáceres Mg. María Josefina Ovelar Vda de Benítez 08:00 

Sábado 16 de julio Análisis Real 3° Prof. Dr. César Darío Cabrera Oviedo Mg. Evelyn María Paredes Irala 08:00 



Universidad Nacional de Concepción 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y TECNOLÓGICAS 

DIRECCIÓN ACADÉMICA 
 

 

TERCERA OPORTUNIDAD. NOVIEMBRE 2022 

FECHA ASIGNATURA CURSO PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 
Martes 15 de noviembre Investigación Operativa I 3° Mg. Evelyn María Paredes Irala Prof. Dr. Jorge Daniel Mello Román 08:00 
Miércoles 16 de noviembre Álgebra II 2° Mg. María Teresa Martínez de Wood Lic. Pedro Nelson Cáceres Recalde 13:00 
Miércoles 16 de noviembre Ecuaciones Diferenciales 3° MSc. Aníbal Luciano Torres González Lic. Osvaldo Ramón Rodríguez Centurión 08:00 
Jueves 17 de noviembre Teoría de Números 4° MSc. Pedro Alberto Villalba Sosa Mg. Eduardo Antonio Fernández Escobar 08:00 
Viernes 18 de noviembre Técnica de Minería de Datos 4° Prof. Dr. Jorge Daniel Mello Román Mg. María Teresa Martínez de Wood 15:00 

Geometría II 2° Lic. Osvaldo Ramón Rodríguez Centurión Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto 16:00 
Lunes 21 de noviembre Cálculo III 2° Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto MSc. Pedro Alberto Villalba Sosa 16:00 

 

Jueves 24 de noviembre 
Análisis Numérico 3° . Lic. Pedro Nelson Cáceres Recalde Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto 08:00 

Teoría de la Medida e Integración 4° Mg. Eduardo Antonio Fernández Escobar MSc. Pedro Alberto Villalba Sosa 08:00 

Probabilidad y Estadísticas I 2° Lic. Pedro Nelson Cáceres Recalde Lic. Luis María Medina Heyn 16:00 
Viernes 25 de noviembre Optativa I 4° Lic. Jennifer Wood de Cáceres Mg. María Josefina Ovelar Vda de Benítez 08:00 
Sábado 26 de noviembre Análisis Real 3° . Prof. Dr. César Darío Cabrera Oviedo Mg. Evelyn María Paredes Irala 08:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Universidad Nacional de Concepción 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y TECNOLÓGICAS 

DIRECCIÓN ACADÉMICA 
 

 

 

HORARIO DE EXÁMENES FINALES. 1° CURSO 1° SEMESTRE 
CARRERA: INGENIERÍA INDUSTRIAL 

 

PRIMERA OPORTUNIDAD. JULIO 2022 

 

 

 

SEGUNDA OPORTUNIDAD. JULIO 2022 

 

 

 

 

 

TERCERA OPORTUNIDAD. NOVIEMBRE 2022 

  

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 
Lunes 04 de julio Física I Lic. Luis María Medina Heyn Lic. Evelyn María Paredes Irala 16:00 

Jueves 07 de julio Cálculo I MSc. Aníbal Luciano Torres González Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto 18:00 

Viernes 08 de julio Introducción a la Ingeniería Ing. Alberto Eulogio Arías Cáceres Ing. Emilio José Pavón Ledesma 17:00 

Martes 12 de julio Geometría I Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto MSc. Aníbal Luciano Torres González 16:00 

Sábado 16 de julio Computación I MSc. Julio César Mello Román Ing. Inf. Ricardo Daniel Escobar Torres 08:00 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 
Lunes 18 de julio Física I Lic. Luis María Medina Heyn Lic. Evelyn María Paredes Irala 16:00 

Jueves 21 de julio Cálculo I MSc. Aníbal Luciano Torres González Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto 18:00 

Viernes 22 de julio Introducción a la Ingeniería Ing. Alberto Eulogio Arías Cáceres Ing. Emilio José Pavón Ledesma 17:00 
Martes 26 de julio Geometría I Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto MSc. Aníbal Luciano Torres González 16:00 

Sábado 30 julio Computación I MSc. Julio César Mello Román Ing. Inf. Ricardo Daniel Escobar Torres 08:00 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 
Lunes 14 de noviembre Física I Lic. Luis María Medina Heyn Lic. Evelyn María Paredes Irala 16:00 

Jueves 17 de noviembre Cálculo I MSc. Aníbal Luciano Torres González Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto 18:00 
Viernes 18 de noviembre Introducción a la Ingeniería Ing. Alberto Eulogio Arías Cáceres Ing. Emilio José Pavón Ledesma 17:00 
Martes 22 de noviembre Geometría I Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto MSc. Aníbal Luciano Torres González 16:00 
Sábado 26 de noviembre Computación I MSc. Julio César Mello Román Ing. Inf. Ricardo Daniel Escobar Torres 08:00 



Universidad Nacional de Concepción 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y TECNOLÓGICAS 

DIRECCIÓN ACADÉMICA 
 

 

HORARIO DE EXÁMENES FINALES. 2° CURSO 3° SEMESTRE 
CARRERA: INGENIERÍA INDUSTRIAL 

 

PRIMERA OPORTUNIDAD. JULIO 2022 

 

 

 

SEGUNDA OPORTUNIDAD. JULIO 2022 

 

 

 

 

 

TERCERA OPORTUNIDAD. NOVIEMBRE 2022 

 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 
Martes 05 de julio Estática Ing. Diego Fernando Velázquez Guachiré Lic. Carmen Alodia Lovera Vda de Fernández 16:00 

Miércoles 06 de julio Álgebra II Mg. María Teresa Martínez de Wood Lic. Pedro Nelson Cáceres Recalde 13:00 

Viernes 08 de julio Ciencias de los Materiales Lic. Carmen Alodia Lovera Vda de Fernández Ing. Diego Fernando Velázquez Guachiré 16:00 

Lunes 11 de julio Cálculo III Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto Mg. María Teresa Martínez de Wood 16:00 

Miércoles 13 de julio Física III Lic. Luis María Medina Heyn Lic. Evelyn María Paredes Irala 16:00 

Jueves 14 de julio Probabilidad y Estadísticas I Lic. Pedro Nelson Cáceres Recalde Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto 16.00 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 
Martes 19 de julio Estática Ing. Diego Fernando Velázquez Guachiré Lic. Carmen Alodia Lovera Vda de Fernández 16:00 

Miércoles 20 de julio Álgebra II Mg. María Teresa Martínez de Wood Lic. Pedro Nelson Cáceres Recalde 13:00 

Viernes 22 de julio Ciencias de los Materiales Lic. Carmen Alodia Lovera Vda de Fernández Ing. Diego Fernando Velázquez Guachiré 16:00 
Lunes 25 de julio Cálculo III Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto Mg. María Teresa Martínez de Wood 16:00 

Miércoles 27 de julio Física III Lic. Luis María Medina Heyn Lic. Evelyn María Paredes Irala 16:00 

Jueves 28 de julio Probabilidad y Estadísticas I Lic. Pedro Nelson Cáceres Recalde Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto 16:00 

FECHA ASIGNATURA PROF. ENCARGADO(A) DE CÁTEDRA MESA EXAMINADORA HORA 
Martes 15 de noviembre Estática Ing. Diego Fernando Velázquez Guachiré Lic. Carmen Alodia Lovera Vda de Fernández 16:00 

Miércoles 16 de noviembre Álgebra II Mg. María Teresa Martínez de Wood Lic. Pedro Nelson Cáceres Recalde 13:00 

Viernes 18 de noviembre Ciencias de los Materiales Lic. Carmen Alodia Lovera Vda de Fernández Ing. Diego Fernando Velázquez Guachiré 16:00 
Lunes 21 de noviembre Cálculo III Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto Mg. María Teresa Martínez de Wood 16:00 
Miércoles 23 de noviembre Física III Lic. Luis María Medina Heyn Lic. Evelyn María Paredes Irala 16:00 
Jueves 24 de noviembre Probabilidad y Estadísticas I Lic. Pedro Nelson Cáceres Recalde Lic. Marcos Miguel Ibarra Gauto 16:00 


